高等学校国家级实验教学示范中心联席会

联基医组〔2022〕4号

关于举办"第十四届全国医学类实验教学研讨会暨高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础医学组主任 (扩大)会议"的通知

(第二轮)

各高等医药类院校高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础医学组 下属各联盟/工作组普通高等学校 "十四五"规划医学实验教学示范中心 系列新形态教材拟任主(副)编:

欢迎您参加第十四届全国医学类实验教学研讨会(下称"教研会议")暨高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础医学组主任(扩大)会议(下称"主任会议")、普通高等学校"十四五"规划医学实验教学示范中心系列新形态教材(副)主编会议(下称"教材会议"),现将会议具体安排通知如下:

一、会议有关安排

- 1. 会议时间 2022年8月01日~05日
- 2. 会议日程
 - (1) 8月01日: "主任会议"及"编委会"报到
 - (2) 8月02日

- ①"主任会议"&"教材会议"
- ②"教研会议"报到(参加同期活动的单位或个人确认参赛资格)
- (3) 8月03日"教研会议"

08:30~12:00 开幕式、基础医学教育高端论坛、示范中心主任论坛 14:00~17:00 青年教师论坛

(4) 8月04日 学术展示活动

A. 8:30~16:00 同期学术展示活动(详情见"第一轮通知")

- ① 高等学校医药类虚拟仿真实验教学项目作品展示
- ② 高等医药院校一流课堂设计作品展示
- ③ 高等学校基础医学实验教学优秀论文展示
- ④ 基础-临床融合性虚拟互动教学案例(VIC)设计展示
- ⑤ 高等学校大学生医学形态学绘图作品展示
- ⑥ 基于疾病的基础医学整合虚拟仿真实验项目创新设计展示
- ⑦. 高等医药院校实验设备&技术创新作品展示

注: 1. 由于上述六项活动(其中第5个活动已经提前完成)在时间上有重叠,报 名参加多项活动的选手请与会务组联系,协调好时间。

B. 17:00~18:00 作品点评及闭幕式

- (5) 8月05日: 离会
- (6) 报到地点:海口新燕泰大酒店

地 址:海口市美兰区海甸五东路 18 号请参考乘车路线(见附件2),自行前往酒店报到

二、论文征稿及截止时间

凡符合正文内容范围且未在正式刊物公开发表的稿件均可投稿,论文(含500字以内摘要)不超过5000字(格式要求见附件3),提交截止时间为2021年7月10日,请以电子文档形式通过会议注册网页(http://hn2022.yxsfzx.org/)上传。经专家评审后,录取论文全文将免费刊登在公开发行刊物的增刊上。(详见第一轮通知)

三、费用标准

参加"年会"者收取会务费用1480元/人;单一参加"主任会议"或"教材会议" 代表收取会务费1000元/人;参加以上两个(含)以上会议者收取会务费1580元/人; 参加"年会"的学生(本科生或研究生)收取会务费1000元(持有效学生证)。住宿费: 400元/间/天(含双早)。可通过转账、刷卡(公务卡)、现金等方式支付。参会者食宿由会务统一安排,交通、食宿费用自理。

四、注意事项

- 1.本次会议由高等学校国家级实验教学示范中心联席会及高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础医学组联合主办。
 - 2. 本次会议委托海口华夏中凯会议服务有限公司负责会务工作并开具发票。

账 户 名:海口华夏中凯会议服务有限公司

基本户账号: 2650 0258 0328

开户行:中国银行海口国贸支行

- 3. 所有参加会议代表报到时请主动出示绿色健康码, 佩戴口罩, 配合体温检测;
- 4. 确认参会代表,请将参会回执表(见附件1)发送到邮箱: pxbyx_2019@163. com。请扫描加指定会议QQ群(991079769),以便及时更新会议信息。



参会咨询: 黄珊18610358350

电话010-88775880

附件1: 第十四届全国医学类实验教学研讨会回执表

附件2: 会议报到乘路车线

附件3: 基础医学组换届通知

附件4: 普通高等学校 "十四五"规划医学实验教学示范中心新形态教材编写研讨会

高等学校国家级实验教学示范中心联席会(章) 基础医学组 2022年6月26日

附件1

"第十四届全国医学类实验教学研讨会及高等学校国家级实验教学示范中心联席会 基础医学组主任(扩大)会议"回执表

单位名称						部	门					
联系人			电话									
姓 名	性别	职称/职务		手 机	ı			电	上子由	『箱		
开票抬头(必填)												
纳税人识别号(必填):												
地址、电话(选填):												
开户行及帐号	号(选填):											
T # 45 1		单价		数量				鱼	Ž	额		<u> </u>
开票项目		平切			万	千	百	十	元	角	分	
会务费												
住宿预订合住□ 包房□ 请在□里划√ 入住日期退房日期												
是否参加学术展示活动(项目名称):												
为确保您已成功报名,请来电或发短信予以确认。												

注:请参会老师认真填写此表格

附件2

会议报到乘路车线

机场站至酒店:

距离机场 25 公里,乘坐机场巴士 4 号线至"海南大学东门"站下车,换乘87路公交车至"燕泰酒店"站下车,步行 340 米即可到达,或乘的士 70 元左右即到酒店。。

火车站至酒店:

距离火车30公里,乘坐37 路快线公交车至"万绿园"站下车,换乘54路或78路公交车至"燕泰酒店"站下车,步行340米即可到达,或乘的士70元左右即到酒店。

高铁东站至酒店:

距离高铁13公里,乘坐 38 路公交车至"燕泰酒店"站下车,步行340米即可到达, 或乘的士40元左右即到酒店。

附件3

高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础医学组换届通知

随着教育部教高[2005]8号文件提出建设高校实验教学示范中心的重大战略举措后,成立高等学校国家级实验教学示范中心,其中基础医学组由33个国家级实验教学示范中心(含23个国家级虚拟仿真实验教学中心)组成。本届基础医学组工作委员会(2017.10-今)有组长1名(南方医科大学董为人教授)、5个副组长(中山医科大学高国全教授、南京医科大学袁栎教授、湘雅医学院王慷慨教授、山东大学易凡教授、安徽医科大学汪思应教授),秘书长为李严兵教授(南方医科大学),即将满五年任期。五年期间,除每年的学术年会和主任扩大会议外,将原来的全国大学生基础医学创新研究暨实验设计论坛提质扩容并改为年度赛事,还成立了10个联盟和工作组,并拟于今年成立2-6个新的联盟或工作组。

团队阵容及工作内容的扩增需要更加强大的团队来执行。为更好地延续已有成果, 充分发挥国家级实验教学示范中心和国家级虚拟仿真实验教学中心的示范与辐射作用, 进一步推动基础医学组实验教学改革与创新,促进校际间联系与合作,根据工委会选 举章程,经与基础医学组工作委员会全体成员讨论、研究决定,现任组长不变,现任 副组长单位不变(如果人员由于工作原因需要更换,请学校提供拟任副组长人选)在 今年的换届工作中拟增选2名副组长(单位)、2-3名副秘书长。遴选条件如下:

一、副组长遴选条件:

- 1. 自愿参选,由于候选人代表的是学校,所以须由学校(而非二级学院)提供签章 的推荐证明;
- 2. 根据教育部2016年《管理办法》相关规定,候选人必须为所在学校的国家级实验教学示范中心或国家级虚拟仿真实验教学中心现任主任(附表3-1),并提供学校(而非二级学院)任命文件;
 - 3. 热心基础医学组工作, 乐于奉献, 团队精神强, 积极配合组长工作:
- 4. 积极申报、承办或主持过1~2项基础医学组举办的学术活动,如学术年会、主任扩大会议、各联盟/工作组会议、大赛等;

5. 年龄: 男≤55岁, 女≤50岁。

二、遴选方式:

- 1. 报名: 在2022年7月10号前向秘书处提交报名表(附表3-2),联系方式: 李老师 2495815066@qq. com。
- 2. 换届选举会议上被选举人人现场作5-7分钟PPT汇报,按照报名先后现场答辩,无记名投票遴选,按得票数多少排名确定当选人。
- 3. 选举人员资格: 各高校国家级实验教学示范中心主任或国家级虚拟仿真实验教学中心主任(或指定的副主任),如有重复,按1校1票在秘书处登记;
- 4. 观察席人员资格: 各校实验教学中心(不分级别)主任,负责实验教学的相关院、处领导,合作企业代表;
 - 5. 监督: 联席会及"联基医组"秘书处;
- 6. 一旦入选, 联席会秘书处将在"年会"期间给当选人(单位)颁发联席会秘书处盖章的聘书, 任期五年。

三、遴选地点及时间:

2022年8月02日左右在海南举办的"高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础 医学组主任工作会议"上举行。

附表3-1: 医学基础类国家级实验教学示范中心主任一览表

编号	学校名称	现任主任	职务/职称				
1	中山大学中山医学院	高国全	教授				
2	中南大学	王慷慨	副院长/教授				
3	山东大学	易凡	院长/山大副校长/教授 刘尚明 常务副主任				
4	南京医科大学	袁栎	副院长/教授				
5	青岛大学	王建勋	院长/教授				
6	华中科技大学同济医学院	吴雄文	副院长/教授				
7	北京协和医学院	彭小忠	主任/教授				
8	四川大学华西口腔	叶玲	院长/教授				
9	哈尔滨医科大学	乔远东	党委书记/教授				
10	北京大学医学部	王韵	副院长/教授				
11	重庆医科大学	余华荣	副院长/教授				
12	南方医科大学	董为人	主任/教授				
13	吉林大学	李凡	医学部部长/教授				
14	天津医科大学	徐哲龙	院长/教授				
15	宁夏医科大学	徐涛	副院长/教授				
16	新疆医科大学	关亚群	副院长/教授				
17	中国医科大学	陈再兴	主任/副教授				
18	首都医科大学	王宇童	副院长/教授				
19	上海体育学院	吴雪萍	处长/教授				
20	北京体育大学	刘卉	院长/教授				
21	四川大学华西基础	梁伟波	学院副院长/教授				
22	西藏民族学院	袁东亚	副校长/教授				
23	大连医科大学	朱亮	副院长/教授				

24	徐州医科大学	郑葵阳	教授
25	安徽医科大学	汪思应	主任/副院长
26	湖南师范大学	汤长发	院长/教授
27	华南师范大学	周爱光	院长
28	山西医科大学	解军	副校长/教授
29	复旦大学	钱睿哲	主任/教授
30	温州医科大学	龚永生	院长/教授
31	贵州医科大学	曾柱	副校长/教授
32	空军军医大学	王亚云	教授
33	海军军医大学	蔡建明	教授

医学基础类国家级虚拟仿真实验教学中心主任一览表

1	中山大学中山医学院	吴忠道	书记/教授
2	山东大学医学院	易凡	院长/山大科研院院长/教授
3	南方医科大学	董为人	主任/教授
4	成都医学院	潘克俭	副院长/教授
5	哈尔滨医科大学	曹德品	教授
6	南京医科大学	高兴亚	主任/教授
7	重庆医科大学	徐晨	主任/教授
8	安徽医科大学	杜鹃	副院长
9	厦门大学医学院	刘祖国	院长/教授
10	浙江大学	王迪	主任/教授
11	温州医科大学	吕帆	温州医科大学书记/教授
12	北京协和医学院	潘慧	处长/主任
13	四川大学华西口腔	叶玲	院长/教授
14	遵义医科大学	王曜晖	副教授/主任
15	内蒙古医科大学	李志军	副校长/教授
16	南通大学(临床技能)	郭瑜洁	副院长/副教授
17	南昌大学	郑莉萍	副部长/教授
18	武汉大学	余保平	教授
19	南华大学	桂庆军	副院长/教授
20	广州医科大学	章喜明	主管教学院长
21	广西医科大学	赵劲民	校长/教授
22	上海交通大学	郭晓奎	副院长/教授
23	海军军医大学	韩玲	主任/教授

附表3-2 2022-2027届国家级实验教学示范中心联席会基础医学组副组长资格申报表

姓名	单位		
职位	职称		江外田北
手机	邮箱		证件照片
通讯地址			
个人基本情			
况(300字以			
内)			
单位意见		学校盖章	
(章)		才 仪 <u> </u>	
		日期:	

 联基医组意

 见

 (签名)

 目期:

附件4

普通高等学校 "十四五"规划医学实验教学示范中心 新形态教材编写研讨会通知

各分册拟任(副)主编:

您好! 普通高等学校 "十四五"规划医学实验教学示范中心新形态教材的组稿工作,得到了董为人教授领衔的高等学校国家级实验教学示范中心联席会基础医学组专家们的大力支持和指导,相关院校、老师的积极响应。

由于是多所院校共同编写教材,并且要突出以临床-科研为导向,以案例为引导, 线上-线下混合式教学为形式的编写特点,注重课程思政和岗位胜任力的培养。因此, 集中研讨十分重要。本次研讨会拟定于8月1~3日在海南召开。

鉴于您具有丰富的教学及教材编写经验,我们诚挚邀请您参加本次教材研讨会。会议要求经教材编写委员会专家遴选初步拟定的主编、副主编应积极参会,若有特殊情况无法参加者,可派代表代替与会。

学术联系人及电话: 蔡秀芳 13971568742 QQ 2541307321 会务联系人: 黄珊 18610358350

> 高等学校国家级实验教学示范中心联席会(章)基础医学组 华中科技大学出版社有限责任公司